MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

 PROCESSO SELETIVO nº39/2017/DEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

RESULTADO  DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da primeira etapa

do Processo Seletivo, com vistas à contratação temporária  de Tutor Presencial, para os Cursos do

Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do Centro de Referência em Formação

e EaD – CERFEAD do IFSC, para atuação no  Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB.

1.Os candidatos abaixo relacionados foram selecionados para entrevista e devem comparecer para
entrevista POR SKYPE, acessando o  endereço, horário e data indicados a seguir

CURSO POLO Candidato(a) Classifica
ção

Data Horário SKYPE

Especialização
em
Filosofia/Sociol
ogia/História/G
eografia

Blumenau MORGANA
BEM ALVES

1 25/10/2017 10:30h naimariano@ho
tmail.com

Especialização
em
Filosofia/Sociol
ogia/História/G
eografia

Blumenau ANA
CAROLINA
GESSER

2 25/10/2017 10:50h naimariano@ho
tmail.com

Especialização

em  Formação

Pedagógica

para a

Educação

Profissional e

Tecnológica

Canelinha ANDREI
ADERBAL DA
ROSA

1 26/10/2017 15h POSEPTUAB

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Especialização
em Gestão
Pública

Canelinha NÃO HÁ CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Especialização

em

Filosofia/Sociol

ogia/História/G

eografia

Campos
Novos

KAMILA
XAVIER

1 25/10/2017 11:10h naimariano@ho
tmail.com

Licenciatura

em Educação

Profissional,

Científica e

Tecnológica

Joinville ROBERTO
CARLOS
SIMÕES
GALVÃO

1 25/10/2017 8:20h CERFEAD
UAB

Licenciatura

em Educação

Profissional,

Científica e

Tecnológica

Joinville HANEN
SARKIS
KANAAN

2 25/10/2017 8:40h CERFEAD
UAB

Licenciatura

em Educação

Profissional,

Científica e

Tecnológica

Joinville PRISCILA
MURTINHO
DEUD

3 25/10/2017 9:00h CERFEAD
UAB

Licenciatura

em Educação

Profissional,

Científica e

Tecnológica

Joinville RAÍRA
ELBERHARDT
NOGUEIRA
KNÜPFER

4 25/10/2017 9:20h CERFEAD
UAB

Licenciatura

em Educação

Joinville RAQUEL
AYRES

5 25/10/2017 9:40h CERFEAD
UAB

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Profissional,

Científica e

Tecnológica

Especialização
em Gestão
Pública

Joinville CLAUDIA DE
OLIVEIRA
FERREIRA

1 25/10/2017 14h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

Joinville NILTON
MANOEL
LACERDA
ADÃO

2 25/10/2017 14:20h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

Joinville ELHONI
SALLÉTE
FERNANDES

3 25/10/2017 14:40h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

Joinville ELANDRIA DA
SILVA GOMES
PEREIRA
LIMA

4 25/10/2017 15h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

Laguna ALEXSANDR
O DA SILVA

1 26/10/2017 14h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

Laguna MARIA
IVONETE DOS
SANTOS
ROMUALDO

2 26/10/2017 14:20h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

Laguna MARIA
TEREZINHA
CAETANO

3 26/10/2017 14:40h giovanas.floripa

Especialização

em  Formação

Pedagógica

para a

Educação

Otacílio
Costa

MARIA
HELENA
SILVA
ERCKMANN

1 26/10/2017 15:20h POSEPTUAB

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Profissional e

Tecnológica

Especialização

em  Formação

Pedagógica

para a

Educação

Profissional e

Tecnológica

Otacílio
Costa

CAROLINE
ESPERANCIN
E
CAMPAGNAR
O

2 26/10/2017 15:40h POSEPTUAB

Especialização
em Gestão
Pública

Palmitos SOLANGE
FÁTIMA
ALLIEVI

1 25/10/2017 15:20h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

Palmitos JUÇARA ELZA
HENNERICH
SCHRAM

2 25/10/2017 15:40h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

Palmitos IZABEL
RECKZIEGEL
HABECK

3 25/10/2017 16h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

Palmitos SUZANA
CRISTINA
LOURENÇO

4 25/10/2017 16:20h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

Palmitos ROSEMAR
SCHMELING

5 25/10/2017 16:40h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

Palmitos CARLA
LASCH MAHL

6 25/10/2017 17h giovanas.floripa

Licenciatura

em Educação

Profissional,

Científica e

São José ADRIANNE
ODETTE
TARGINO DE
AZEVEDO
SIMOES

1 26/10/2017 8h CERFEAD
UAB

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Tecnológica

Licenciatura

em Educação

Profissional,

Científica e

Tecnológica

São José DENISE
PEREIRA DOS
SANTOS

2 26/10/2017 8:20h CERFEAD
UAB

Licenciatura

em Educação

Profissional,

Científica e

Tecnológica

São José LIDIANE
MOREIRA
CHIATTONI

3 26/10/2017 8:40h CERFEAD
UAB

Licenciatura

em Educação

Profissional,

Científica e

Tecnológica

São José CLÁUDIO
ROBERTO
ANTUNES
SCHERER
JÚNIOR

4 26/10/2017 9:00h CERFEAD
UAB

Licenciatura

em Educação

Profissional,

Científica e

Tecnológica

São José LUCIANA
COSTA

5 26/10/2017 9:20h CERFEAD
UAB

Licenciatura

em Educação

Profissional,

Científica e

Tecnológica

São José PATRÍCIA DE
ANDRADE
PAINES

6 26/10/2017 9:40h CERFEAD
UAB

Licenciatura

em Educação

Profissional,

São José RENATO DE
SOUZA

7 26/10/2017 10:00h CERFEAD
UAB

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Científica e

Tecnológica

Licenciatura

em Educação

Profissional,

Científica e

Tecnológica

São José ANTÔNIO
CÉSAR COSTA

8 26/10/2017 10:20h CERFEAD
UAB

Especialização
em Gestão
Pública

São José ALCIONEI
NACIR
FERNANDES
GUIMARÃES

1 26/10/2017 15h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

São José GUSTAVO
FELIPE DE
SOUTO

2 26/10/2017 15:20h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

São José MARCOS
SILVIO DA
ROSA

3 26/10/2017 15:40h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

São José MARIANA
CAROLINE
SCHOLZ

4 26/10/2017 16h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

Tapejara VANUSA
SCARIOT

1 26/10/2017 16:20h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

Tapejara ALINE
ANDRESSA
BERTOLDO

2 26/10/2017 16:40h giovanas.floripa

2. Inscrições indeferidas:

Candidato(a) Requisitos para Candidatura

ADRIANA DA SILVA Não atende ao item 4.12 do edital

ALANA COSTA DA COSTA Não atende ao item 4.12 do edital

ANA PAULA PIVA Não atende ao item 4.12 do edital

ANNA ISABELLA DE ARAUJO Não atende ao item 4.12 do edital

ARIÉLLY CRISTINA FIDELIS Não atende ao item 3.3 do edital

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

BÁRBARA KAROLINA ARAÚJO Não atende ao item 3.3 do edital

BIANCA NUNES DE OLIVEIRA Não atende ao item 3.3 do edital

CAMILA CAMARGO Não atende ao item 3.3 do edital

CARLA DAVID CARDOSO Não atende ao item 4.12 do edital

CAROLINE MARTELLO Não atende ao item 3.3 do edital

CECÍLIA PEREIRA ROCHA Não atende ao item 4.12 do edital

CESAR AUGUSTO FREIRE WINTER   Não atende ao item 4.12 do edital

CHRISTINE BOHM DA COSTA Não atende ao item 3.3 do edital

CLARA REGINA PORTELA Não atende ao item 4.12 do edital

CLAUDETE ELAINE DE LIMA CORRÊA Não atende ao item 3.3 do edital

CLAUDIA CRISTINA RIBEIRO LOPES Não atende ao item 4.12 do edital

CRISTIAN ADEMAR JAHN Não atende ao item 4.12 do edital

CRISTINA DA SILVA SOUZA Não atende ao item 4.12 do edital

DANILO BARBOSA DE ARRUDA Não atende ao item 4.12 do edital

DELIZE CECILIA DREHER TUMELERO Não atende ao item 3.3 do edital

DINAMAR CARBONERA DO CARMO ANTUNES Não atende ao item 3.3 do edital

EDUARDO CARDOSO MARQUES Não atende ao item 3.3 do edital

FERNANDA LIMA JARDIM MIARA Não atende ao item 3.3 do edital

INARA POZO DE MATTOS TORRES Não atende ao item 4.12 do edital

JESSICA TAMBOSI Não atende ao item 3.3 do edital

JOSANE LAURA MACHADO DE CAMARGO Não atende ao item 3.3 do edital

JOSÉ LUCAS DE NADA Não atende ao item 3.3 do edital

JULIANA SUBTIL DA LUZ Não atende ao item 3.3 do edital

JULIO CESAR LOPES BORGES Não atende ao item 3.3 do edital

KATIA MONICA VERDIM EGGERT Não atende ao item 3.3 do edital

LENOIR HOECKESFELD Não atende ao item 4.12 do edital

LIDIA RIBEIRO DOS SANTOS Não atende ao item 4.12 do edital

LUCIANE BASTOS STRINGARI Não atende ao item 3.3 do edital

MICHELINE ESPÍNDOLA DO NASCIMENTO Não atende ao item 4.12 do edital

MONIQUE BIONE SILVA Não atende ao item 3.3 do edital

NATHALIA DO VALE DE OLIVEIRA BUENO Não atende ao item 4.12 do edital

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

PALLOMA GRAZIELY SANTOS ARAUJO Não atende ao item 4.12 do edital

PATRICIA LUZIA JOHANN TEOCHI Não atende ao item 4.12 do edital

PAULO CESAR DE SOUZA TZELIKIS Não atende ao item 3.3 do edital

PAULO ROBERTO BRAGA DO ROSÁRIO Não atende ao item 3.3 do edital

ROSNAIDA MENGER FERREIRA Não atende ao item 3.3 do edital

SIMONE WARMLING DOS SANTOS Não atende ao item 3.3 do edital

SOELI BERNARDES Não atende ao item 3.3 do edital

STELAMARIS EVANGELISTA DE ALBUQUERQUE Não atende ao item 3.3 do edital

TAYNARA CRISTINA FERREIRA Não atende ao item 4.12 do edital

                                                                                           Florianópolis, 24 de outubro de 2017.

                                                       PROF. OLIVIER ALLAIN

              DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD - CERFEAD

                                                   COMISSÃO EXAMINADORA

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br